REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 5 t& Rregullores pér realizimin e t&
drejtave & f&mijéve pérmes sistemit qeverisés komunal migésor pér f¥mijét, 15Nr.011-28044 ¢
dates 02.05.2018, si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komungs sé Lipjanit INr.110-623 i datés
26.09.2008, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E MEKANIZMIT KOORDINUES KOMUNAL PER MBROJTJEN DHE
REALIZIMIN E TE DREJITAVE TE FEMUEVE

Neni 1
Pérbérja

Me két¢ Vendim themelohet Mekanizmi Koordinues Komunal pér mbrojtien dhe realizimin e t&
drejtave & fimijéve, né pérbérje:

- Vlora Limani Hajnuni, Drejtoreshé e DSHPS, kryesuese

- Gjyste Dabaj, Koordinatore ¢ NJDNJ dhe barazi giinore, andtare

» Makfirete Shamolli, Drejtoreshé né QPS, anétare

. Lorik Bérbatovci, Zyrtar n& QPS, anétar

. Behar Amerllahu, Trycza multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rasteve, anétar
- Agim Krasniqi, Drejtor i QKMF né Lipjan, anétar

- Burbuqe Dervisholli, SHMP “Adem Gllavica” né Lipjan, anétare

- Brahim Duriqi, Zyrtar né Drejtoratin pér Arsim, anétar

9. Radmila Simijonovig, Zyra Komunale pér Kthim dhe Komunitete, anétare
10. Selman Jashanica, Zyrtar ng DKRS, anstar

1. Valon Sylejmani, Klubet sportive, anétar

12. Valmira Marevci, OJQ — Lipjan Youth Center (LYC), anétare

13. Fitim Sadiku, OJQ - Polis, anétar

14. Nj& pérfagesues nga, Institucioni i Avokatit t& popullit, ng cilésin e vezhguesit
15. Xhevahire Salihu, Policia e Kosovés, anétare

16. Hajdin Rexhepi, Gjykata Themelore Prishiting — Dega né Lipjan, anétar
18. Njé pérfaqésues nga, Prokuroria Themelore Prishting, anétar

19. Abaz Buja, Shérbimi Korrektues i Kosovés, anétar

20. Minire Avdiu, Sh&rbimi Sprovues i Kosovés, anétare

21, Idriz Sopa, Késhillat e fshatrave dhe lagjeve urbane, anétar

22, Hamide Sopa, Shoqatat profesionale, anétare

23, Milazim Sadiku, Kryetar i Késhillit t& Prindérve, anétar
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Mekanizmit koordinues

1. NE pajtim me dispozitat ¢ Rreguilorés, Mekanizmi Koordinues kryen detyrat si né vijim:

1.1. Promovoj konceptin ¢ komunés mike pér fmijé dhe praktikat e perkufizuara  sipas mjeteve
dhe udhézimeve t& krijuara;




1.2, Sigurojé koordinimin e politikave t& cilat ndikojng tek fEmijét;

[.3. Sigurojé q& aktet ligjore t& nivelit lokal t€ i promovojné dhe mbrojné t& drejtat e fémijéve;

L4, Kryen vetévierésime periodike t& cilat rezultojng me veprime dhe politika q& duhet &
nd€rmerren nga institucionet komunale ng ményré qé t€ krijohet njg komuné mike pér fémijé;

1.5. Udhgheqé procesin e hartimit t& strategjis¢ komunale dhe planit t& veprimit pér fémijé né baza
periodike dhe t¢ pércjellg zbatimin e tij bazuar né vetévierésimin komunal;

1.6. Strategjia komunale dhe plani i veprimit pér t& drejtat e fémijéve miratohen né  Kuvendin
Komunal;

1.7. Sigurojé njé sistem komunikimi q€ mundéson rjedhén dhe shkémbimin e informacionit
ndérmjet institucioneve komunale dhe njésive specifike t&  institucioneve relevante, pérgjegjése
per ¢Eshtjet e fémijéve;

1.8. Béné rekomandime pér t& vepruar né mbrojtien dhe promovimin e t& drejtave t& fEmijéve;

1.9, Béné rekomandime per fEmijét né levizje apo femijéve n& gendrén pér azil.

2. Mekanizmi koordinues nuk e pérjashton krijimin e organeve, ekipeve dhe trupave t& tjerg, ng
vartési t€ kétij mekanizmi, qofshin ato (¢ pérkohshme apo t& pgrhershme, 2 orientuara ng aspekte té
vecanta (€ t€ drejtave 16 fémijéve. Megjithaté, kjo e fundit duhet t*j mbajé marrédhéniet me organet

e krijuara, t& raportojé mbi punén e tyre dhe & marré késhilla dhe rekomandime nga mekanizmi
koordinues.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me & nj&jtin do t& njoftohen Kryesuesi dhe anétarst ¢
Mekanizmit koordinues.
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